
ظریف:   

آمریکا متعهد شد بانک های طرف 
تعامل با ایران را مجازات نکند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که آمریکا 
وعده داده است که بانک های اروپایی را به دلیل 
تسهیل دادوستد با ایران جریمه نخواهد کرد.  
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان 
که برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در 
گفت وگویی اختصاصی با خبرگزاری کیودو گفت 
که جان کری، همتای آمریکایی وی اطمینان 
داده است که این کشور تلاش های بیشتری را 
برای کاهش نگرانی های غیرضروری بانک های 
اروپایی انجام خواهد داد. ظریف همچنین گفت 
که واشنگتن قول داده است بانک های اروپایی 
که دادوستد با ایران را تسهیل می کنند، جریمه 
نخواهد کرد.  رئیس دستگاه دیپلماسی ایران 
افزود: آمریکا می گوید که هر کسی را بیرون از 
این کشور برای انجام تجارت با ایران ترغیب 
خواهد کرد البته بر این باوریم که این کافی نیست؛ 
بنابراین از آنها خواستیم تا اقدامات بیشتری را 
برای متقاعد کردن انجام دهند و نگرانی های 
موسسات خارجی، به ویژه بانک ها را نسبت به 

تعامل با ایران از بین ببرند. 

گری سیک:   

ملاقات نکردن روحانی با اوباما 
تاکتیک سیاسی بود

یک عضو پیشین شورای امنیت ملی آمریکا 
ملاقات نکردن رئیس جمهوری ایران با همتای 
آمریکایی اش در نیویورک را یک تاکتیک سیاسی 
دانست. گری سیک، عضو شورای امنیت ملی 
آمریکا در دوران ریاست جمهوری جرالد فورد، 
جیمی کارتر و رونالد ریگان در گفت وگو با شبکه 
صدای آمریکا به تحلیل سیاست خارجی احتمالی 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری این کشور 

پرداخت. 
او گفت: در صورت به قدرت رسیدن هر یک 
از نامزدهای انتخاباتی یعنی دونالد ترامپ از 
حزب جمهوریخواه و هیلاری کلینتون از حزب 
دموکرات اجرای برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( ادامه خواهد داشت. گری سیک تصریح 
کرد: سیاست خارجی ترامپ یک راز است. ما 
برخی مواضع وی را شنیده ایم اما دیدگاه های 
ترامپ دایما در حال تغییر است؛ به عنوان مثال وی 
پس از حصول توافق هسته ای ابتدا گفت که آن را 
پاره می کند اما سپس موضع خود را تغییر داد و 
گفت که درباره مفاد آن مجددا مذاکره خواهد کرد. 
وی پس از این که شنید کارشناسان می گویند که 
دیدگاهش احمقانه است، بدون اذعان به اشتباه 
خود عقب نشینی کرد. دلیل این که وی می گوید 
نسبت به ایران سختگیر است این است که با این 

حرف ها به دنبال جذب رأی است. 
به گفته این مقام پیشین آمریکا 
رئیس جمهوری ریگان و کندی نیز در دوران 
رقابت های انتخاباتی شان حرف هایی زدند که 
پس از ورود به کاخ سفید اجرای آن را فراموش 
کردند.  وی تأکید کرد که در صورت به قدرت 
رسیدن ترامپ در کاخ سفید احتمال رویارویی 
میان ایران و آمریکا بسیار بعید است.  گری سیک 
افزود: کلینتون نیز که از پایه گذاران برجام است، 
این توافق را اجرا خواهد کرد. او بارها آشکارا گفته 
است که آن را اجرا می کند و نباید به گفته وی 
شک کرد. سیاست کلینتون در قبال ایران بر 
مبنای بی اعتمادی است که با راستی آزمایی 
خلاف آن ثابت می شود. وی به روشنی گفته 
است که برجام را به طور کامل و بدون اغماض 
اجرا خواهد کرد. او در ادامه این گفت وگو سیاست 
کلینتون در قبال ایران و کشورهای همپیمان در 
خاورمیانه را آمیزه ای از سختگیری و عمل گرایی 
دانست و گفت که خانم کلینتون در مجموع 
منافع آمریکا را نسبت به منافع دیگر کشورها در 

منطقه ترجیح خواهد داد. 
این استاد دانشگاه کلمبیا همچنین در پاسخ به 
این سوال که چرا حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران تلاش نکرد با باراک اوباما همتای آمریکایی 
خود در نیویورک دیدار کند، گفت:   اگر این طور 
به نظر بیاید که رئیس جمهوری روحانی بسیار به 
آمریکا نزدیک شده در تهران برای وی دردسرساز 
خواهد بود. بسیاری می گویند که نزدیکی روحانی 
به آمریکا یعنی امتیازدهی او به آمریکایی ها. اگر 
وی با اوباما دیدار می کرد و آنها از یکدیگر تعریف 
می کردند این امر به نفع راست گراها در ایران و به 
ضرر روحانی بود که قصد دارد در انتخابات دور بعد 
به پیروزی دست یابد. وی در بخش پایانی این 
گفت وگوی خود با صدای آمریکا سخنان روحانی 
علیه آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل را در 
همین راستا خواند و گفت: روحانی در سخنانش 
واشنگتن را به اهمال در اجرای مفاد برجام متهم 
کرد اما سحر نوروززاده، عضو تیم سیاست گذاری 
و سخنگوی فارسی زبان وزارت امور خارجه آمریکا 
گفت که برخلاف اظهارات رئیس جمهوری ایران، 
آمریکا به تمام تعهدات خود در برنامه جامع اقدام 

مشترک پایبند بوده است. 
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شهروند| »ایجاد مسیر امن و راهروهای فرار برای 
غیرنظامیان«، »پیشنهاد معامله برای شورشیانی که خود 
را تسلیم می کنند یا سلاح های خود را زمین می گذارند«، 
»توافق برای یک هفته آتش بس، نشست های شورای 
امنیت و جلسات فوق العاده« هیچ کدام نتوانسته اند 
که از بحران سوریه و درد و رنج مردم ذره ای بکاهند. 
سران کشورهای درگیر مثل آمریکا، بریتانیا و فرانسه 
یک طرف و روسیه و سوریه در طرف دیگر همچنان به 
جدال های لفظی خود در شورای امنیت ادامه می دهند و 
یکدیگر را به جنایات جنگی، نقض آتش بس یا حملات 

علیه غیرنظامیان متهم می کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اسپوتنیک، در 
نشست فوق العاده شورای امنیت درباره حلب که به 
خواست  آمریکا، بریتانیا و فرانسه در شامگاه روز یکشنبه 
برگزار شد، »فرانسوا دولاتر«، نماینده دایم فرانسه 
در سازمان ملل، روسیه را متهم کرد که با حمایت از 
 رژیم اسد تلاش ها برای برقراری آتش بس را تضعیف 
کرده است. نماینده فرانسه، روسیه را به ارتکاب جنایات 
جنگی متهم کرد. دولاتر افزود: »آیا روسیه واقعا تصور 
می کند که خواهد توانست اعتماد دیگران را جلب کند؛ 
در حالی که از یک سو در مذاکرات صلح شرکت دارد و 
از سوی دیگر از رژیم اسد در بمباران حلب پشتیبانی 
می کند؟« »سامانتا پاور«، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل نیز در سخنانی گفت که عملیات روسیه در سوریه 
مبارزه علیه تروریسم نیست، این عملیات »بربریت« 
است. پاور ادعا کرده که روسیه و دولت سوریه به جای 
تلاش برای صلح، مشغول جنگ هستند. پاور، نماینده 
روسیه را متهم کرد که درباره فعالیت های کشورش در 
سوریه حقیقت را نمی گوید. »متیو ریکرافت«، نماینده 
بریتانیا در سازمان ملل نیز گفت که اگر روسیه بمباران ها 
در سوریه را متوقف نکند، از سوی جامعه بین الملل طرد 
خواهد شد. »ویتالی چورکین«، نماینده دایم روسیه 
در سازمان ملل در مقام پاسخگویی به اتهامات وارد 
شده، همه اتهام ها علیه کشورش را رد کرد و گفت که 
شورشیان و آمریکا مسئول تشدید درگیری ها در سوریه 

هستند. چورکین، گروه های مسلح مخالف دولت بشار 
اسد را به کارشکنی در برقراری آتش بس متهم کرد و 
گفت که بازگشت صلح و امنیت به سوریه دیگر تقریبا 
غیرممکن شده است. چورکین گفت: »در شرایطی که 
آمریکا همچنان مواضع خود را هر دو روز یک بار عوض 
می کند، مذاکره درباره سازش در سوریه بسیار دشوار 
خواهد بود«. تنش در این جلسه به حدی بالا بود که 
وقتی نوبت به سخنرانی »بشار جعفری«، نماینده سوریه 
در شورای امنیت رسید، نمایندگان آمریکا، فرانسه و 
انگلیس جلسه را ترک کردند. بشار جعفری گفت: دولت 
دمشق برنامه هایی برای به دست گرفتن کنترل شهر 
حلب دارد. وی اتهام های مطرح شده از سوی برخی از 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد درخصوص 
استفاده ارتش سوریه از تسلیحات شیمیایی را رد کرد و 
گفت: »تروریست ها حملاتی علیه غیرنظامیان سوری با 
استفاده از بمب های فسفری انجام داده اند و در عین حال 
می خواهند انتقام مربوط به چنین حملاتی را به دمشق 
وارد سازند«. نماینده سوریه در شورای امنیت گفت: 
»ما تأکید داریم تمامی عملیات های نظامی که توسط 
ارتش سوریه و همپیمانان آن انجام می شود مطابق با 
منشور سازمان ملل متحد و قوانین بین المللی است«. 

نشست فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد 
درباره وضع شهر حلب در شمال سوریه بدون دستیابی 
به هیچ گام عملی خاتمه یافت. آن سوی مرزها، سوریه 
به دور از این چالش ها و جدال های لفظی شاهد بحرانی 
انسانی است. بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل نیز 
روز یکشنبه گفت که از اوج گرفتن حملات هوایی 
در شهر حلب در شمال سوریه شوکه شده است. 
او گفت که اهالی شهر حلب از آغاز جنگ داخلی در 
 سال ۲۰۱۱ تا کنون با چنین »بمباران های سخت و 
مداومی« روبه رو نبوده اند. دبیرکل سازمان ملل گفت 
که استفاده از بمب های  پناهگاه شکن در حلب سوریه 
مرحله جدیدی از خشونت و وحشی  گری است. او تأکید 
کرد که استفاده از این سلاح ها جنایت جنگی است. 
بان کی مون افزود: »فعالیت مدارس و بیمارستان ها در 
شهر حلب به علت درگیری ها در پناهگاه های زیرزمینی 
انجام می شود. بمب های  پناهگاه شکن آخرین پناهگاه 
مردم عادی را نیز تخریب می کنند. این اقدام نقض 
آشکار قوانین بین المللی است و استفاده سیستماتیک 
از سلاح ها و شلیک آنها بدون هدف گیری در مناطق 
پرجمعیت جنایت جنگی است. بان  کی مون که 
آخرین روزهای خود را در سمت دبیرکلی سازمان 

ملل سپری می کند، اوضاع سوریه را »کابوس« خواند 
و از کشورهای تأثیرگذار بر طرف های درگیر در 
جنگ داخلی سوریه پرسید »تا کی اجازه خواهند 
داد که  این وحشت افکنی ادامه یابد؟« »استفان دی 
میستورا« فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در سوریه 
در مورد اوضاع وخیم حلب گفت که حملات هوایی در 
مناطق گوناگون استان »حلب« سوریه باید فورا متوقف 
شود. استفان دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل 
متحد در سوریه در گزارش خود که در حضور دیگر 
اعضای این شورا قرائت شد، گفت: »ده ها  هزار نفر 
از غیرنظامیان ساکن در مناطق گوناگون حلب در 
 محاصره هستند و بمباران هوایی همچنان ادامه دارد«.

دی میستورا در بخش دیگری از گزارش خود افزود: 
بیش از 5۰۰ نفر در چند روز گذشته به دنبال حملات 
هوایی در حلب و مناطق اطراف کشته شده اند. نماینده 
بان کی مون در سوریه مدعی شد: »در زمان حاضر، 
امدادگران و پرسنل پزشکی مستقر در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی حلب  نیز هدف بمباران هوایی قرار 
گرفته اند«. دی میستورا که پیش تر در واکنش به 
تصمیم روسیه برای خارج کردن بخشی از نیروهای 
هوایی خود از سوریه گفته بود: این تصمیم پیشرفتی 
مهم در مذاکرات صلح سوریه است، حالا اما به نظر 
می رسد که از روند پیش رو ناامید شده است. دی 
میستورا با ناموفق خواندن »نشست اخیر گروه حامیان 
سوریه« تصریح کرد: »توافق جان کری و سرگئی 
 لاوروف در مورد سوریه وارد مرحله حساس و خطرناک 
شده است«.  با این حال اما سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در سخنانی گفت: »هنوز زود است که توافقنامه 
روسیه و آمریکا درباره سوریه را شکست خورده بدانیم. 
کشورهای غربی به تعهداتشان در قبال سوریه پایبند 
نیستند اما مسکو همچنان به این توافقنامه پایبند 
است اما آمریکایی ها می خواهند قبل از اجرای این 
توافقنامه ها شروط اضافی را مطرح کنند. شاید نظامیان 
آمریکایی به دستورات باراک اوباما، رئیس جمهوری 

آمریکا گوش نمی دهند«.

اخبار    دیپلماسی
جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره حلب، بدون دستیابی به هیچ گام عملی خاتمه یافت

پایانِ نشستِ بی فرجام
   درگیری لفظی نمایندگان آمریکا، فرانسه و بریتانیا با نمایندگان روسیه و سوریه

اخبار  جهان

 تجمع اعتراضی در اردن 
در محکومیت ترور فعال سیاسی برجسته

ایسنا| ده ها تن از حامیان فعال سیاسی و 
نویسنده برجسته اردنی که روز یکشنبه در مرکز 

امان ترور شد، تجمع اعتراض آمیز برگزار کردند.
رسانه های اردنی گزارش دادند که تجمع 
اعتراض آمیز حامیان ناهض حتر، فعال سیاسی 
و نویسنده و از اصحاب رسانه در اردن در محله 
الفحیص در مرکز امان برگزار شد و اندوه و خشم 
بر فضای این تجمع اعتراض آمیز حکمفرما بود. 
شرکت کنندگان شعارهایی برای سرنگونی دولت 
و برکناری وزیر کشور سر دادند. در همین حال 
دادستان کل دادگاه کیفری اردن سه اتهام را علیه 
قاتل ناهض حتر مطرح کرده است که احتمالا 

مجازات آنها اعدام با طناب دار است.

 اردوغان زمان آغاز 
عملیات موصل را فاش کرد

ایسنا| رئیس جمهوری ترکیه فاش کرد که 
ارتش عراق با کمک پیشمرگ ها احتمالا ۱9 اکتبر 
عملیات موصل را آغاز خواهند کرد. رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در گفت وگو با 
رسانه ها گفت: ما اطلاعاتی داریم که نشان می دهد 
ارتش عراق احتمالا ۱9 اکتبر عملیات آزادسازی 
شهر موصل، مرکز استان نینوا را آغاز خواهد 
کرد. ما باید آماده این عملیات باشیم. اردوغان بر 
اهمیت همکاری پیشمرگ ها با نیروهای عرب در 
این عملیات تأکید کرد. اخیرا مسئولان آمریکایی 
نیز اعلام کرده بودند که عملیات ارتش عراق برای 

آزادسازی شهر موصل ماه اکتبر آغاز می شود.

مقتدی صدر به معارضان عربستان: 

رنج شما را فراموش نمی کنیم

فارس| مقتدی صدر در پاسخ به نامه جمعی 
از معارضان عربستان سعودی آنها را به مبارزه 
مسالمت آمیز دعوت کرد. مقتدی صدر، رهبر 
جریان الصدر عراق، در پاسخ به نامه جمعی از 
معارضان شیعی عربستان سعودی نوشته است: 
شما در قلب ما جای دارید و هرگز رنج های شما 
را فراموش نکرده و نخواهیم کرد. وی در این 
 نامه بر پیگیری مبارزه از راه های غیرتروریستی 
تأکید کرده و آورده است: خداوند شما را با 
طائفی گری و تندروی آزمایش کرده است و نباید 
به دامن آن بیفتید و باید در راه اعتدال و انصاف 

ثابت قدم  باشید.

افسر سابق گارد ریاست 
 جمهوری صدام، وزیر 

خود خوانده جنگ داعش
ایرنا| یک فرمانده نیروهای داوطلب مردمی 
)الحشد الشعبی( در استان الانبار گفت که گروه 
تروریستی داعش یکی از افسران برجسته گارد 
ریاست جمهوری صدام را به عنوان سرکرده اصلی 
 جنگ خود و جانشین ابوعمر چچنی انتخاب 

کرده است.
 به نوشته پایگاه خبری روزنامه فرامنطقه ای 
رأی الیوم،»ناظم الجغیفی« افزود که »یاسین سلامه 
المعاضیدی«، از افسران برجسته گارد ریاست 
جمهوری صدام پس از کشته شدن »ابو عمر 
چچنی)الشیشانی («، سرکرده اصلی جنگ سابق 
گروه تروریسنی داعش در حمله هوایی در منطقه 
دیر الزور، به عنوان سرکرده نظامی جدید این گروه 

تروریستی انتخاب  شد.
الجغیفی گفت: المعاضیدی ملقب به »ابو طه« از 
اهالی شهر حدیثه است که در دوره صدام علاوه 
بر این، پست های حساس دیگری چون فرمانده 
لشکر واکنش سریع گارد ریاست جمهوری را 

داشت.
این فرمانده نیروهای مردمی افزود: ابو طه 
 حدود پنج سال قبل با داعش بیعت کرد و پس از 
نشست های طولانی رهبران داعش در الانبار 
انتخاب شد. وی ادامه داد: ابو طه در حال حاضر 
در مناطق غربی الانبار حضور دارد و بر عملیات 
ضد نیروهای امنیتی عراق که در حال پیشروی 

در شهرهای غربی الانبار هستند، نظارت می کند.
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مجدی در تلاش برای 
بهترین  سرنوشت  فهمیدن 
دوستش جلال، با فاجعه ای 
از جنگ روبه رو شده بود که 
ابعاد گسترده ای داشت. به 
نظر می رسید که هر جنبه ای 
از انقلاب لیبی به تناوب نقشی 
در کشته شدن دانشجوی 

نیروی هوایی داشته است. 
نیروهای قذافی برخی از دوستان جلال را به عنوان طعمه مورد استفاده 
قرار دادند و افرادی را که در تلاش برای بازگشت به خانه بودند، اعدام کردند. 
در جبهه مقابل، شورشیان پس از کشتن تعداد زیادی از دانشجویان در 
میدان نبرد، انبوهی را نیز به واسطه خشم از پیروزی طرف دیگر، با نام 
»وفاداران به رژیم« اعدام کردند. در آغاز  سال ۲۰۱۲ دانشجویانی که از آن 
فاجعه جان به در برده بودند، به زندان های انقلابی انداخته شدند و عده 
زیادی نیز زندگی در خفا را برگزیدند. طبق برآورد مجدی از میان تقریبا 58۰ 
همکلاسی در آکادمی نیروی هوایی مصراته ۱5۰ تا ۲۰۰ نفر طی جنگ و 
وقایع پس از آن کشته شده بودند. او می گوید: »ما فقط دانشجو بودیم. هر 
دو طرف از ما استفاده می کردند. هر دو طرف ما را قتل عام می کردند.«  اما 
با وجود همه اینها مجدی در آغاز درباره آینده لیبیِ پس از انقلاب بسیار 
خوشبین بود؛ کشور، نفت و نیروی انسانی باهوش و پس از 4۲ سال حکومت 
کلنل معمر قذافی، اراده ای قوی برای یک زندگی خوب داشت. از نظر 
مجدی نخستین قدم اشتباه زمانی بود که دولت موقت، یعنی شورای ملی 
انتقالی در طرابلس اعلام کرد که به همه کسانی که علیه قذافی جنگیده اند، 
حق الزحمه پرداخت خواهد کرد. در طول هفته ها تعداد انقلابیونی که مثل 

قارچ سر بر می آوردند تا مرز ۲5۰ هزار نفر افزایش یافت. بدتر این که ساختار 
پرداخت حق الزحمه مورد موافقت دولت های غربی و شورای انتقالی بود که 
این امر نه فقط انگیزه ای برای شکل گیری گروه های نظامی جدید ایجاد 
می کرد، بلکه باعث می شد تا آنان مستقل از هر فرماندهی مرکزی، بهتر 
بتوانند سهم خود را از پولی که قرار  بود پرداخت شود، طلب کنند.    تا  سال 
۲۰۱۲ شبه نظامیان  لیبی -متشکل از کهنه سربازان انقلابی و افراد قبیله یا 
باندهای جنایتکار- شروع کرده بودند به تقسیم کشور، قدرت آنان در انجام 
این کار توسط حکومت مرکزی پشتیبانی می شد. بی ثباتی اوضاع زمانی 
به شکل دردناکی برای دولت اوباما روشن شد که تیم دیپلماتیک آمریکا 
در بنغازی در سپتامبر ۲۰۱۲ مورد حمله قرار گرفت و مرگ سفیر آمریکا 
»جی. کریستوفر استیونز« و سه نفر دیگر را به دنبال داشت. اما برای مجدی، 
سرخوردگی نهایی شکل شخصی تری گرفت. در پاییز ۲۰۱۲ او مدرک 
خود را از آکادمی نیروی هوایی دریافت کرد که نشان می داد با موفقیت 
تمام الزامات درجه مهندسی ارتباطات را کامل کرده است.  او می گوید: »من 
هیچ مورد را کامل نکرده بودم. برای یک  سال و نیم کلاسی برگزار نشده بود، 
بنابراین مدرک کاملا بی معنا بود. اما آنچه که می دیدم، ظهور لیبی جدید 
بود؛ همه چیز دروغ  و پر از فساد و احتمالا من به دلیل اتفاقاتی که تجربه 
کرده بودم، آن را بیشتر احساس می کردم. اکثر دوستانم در آکادمی کشته 
شده بودند، اما نمی توانستم آن را بپذیرم. انگار صدایی می گفت این کاغذ را 
بگیر و خودت را مهندس معرفی کن. شاید دیگران آنچه را که اتفاق افتاده 

بود، به روش دیگری حس می کردند یا از ابعاد سیاسی بدان می نگریستند، 
اما زمانی که من مدرکم را دریافت کردم، دیدم که به انقلاب خیانت شده 
و لیبی یک کشور شکست خورده است.« مجدی با یک انتخاب دشوار 
مواجه شد؛ او می توانست از مدرک قلابی خود برای وارد شدن به یک 
شغل دولتی بی اهمیت استفاده کند یا دوباره آغاز کند.  سال بعد او در 
دانشگاه مصراته ثبت نام کرد تا مهندسی بخواند. زمانی که مجدی دوباره 
به دانشگاه بازگشت، درگیر کارهای یک گروه زیست محیطی شد به نام 
»درخت عاشقان« که دفتر آن در طرابلس قرار داشت.   فعالیت های گروه 
آن قدر الهام بخش مجدی بود که او را برآن داشت تا به پاگرفتن شعبه 
مصراته کمک کند. در شرایطی که پول و مواد اولیه بسیار کم بود، مجدی و 
سایر داوطلبان در قسمت های خاکی شهر گل و درخت کاشتند و همزمان 
درصدد افزایش آگاهی مردم پیرامون اهمیت حفاظت از پوشش گیاهی 
بسیار اندک لیبی بودند. مجدی می گوید: »بسیاری از نقاط لیبی بیابانی 
است و تنها راه متوقف کردن این روند، استفاده از درختان است.« اما کسانی 
بودند که در کار به مجدی انگیزه می دادند. یکی از پدیده های جالبی که 
در میان پیشگامان فعالیت های زیست محیطی در اغلب جاها مشاهده 
می شود، میل به تنهایی در دل طبیعت است و زمانی که من مجدی را در 
مصراته دیدم، مشتاق بود جنگلی را به من نشان دهد که او و همکارانش که 
طرفدار حفظ منابع طبیعی بودند، آن را ایجاد کرده بودند. یک روز صبح 
زود، ما راهی مزارع و روستاهای کوچک در حومه جنوبی مصراته شدیم.      
جنگل مجدی در واقع مجموعه ای کوچک از چند ردیف نامرتب درختان 
کاج در کنار جاده یک مزرعه بود که چند نفر از گردشگران بی توجه نیز 
زباله هایی آن اطراف انداخته بودند، اما مجدی به آن افتخار می کرد. 
 او در میان درختان پرسه می زد و عطر کاج را با لبخندی از رضایت به 

درون می کشید.
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فاجعه در کمین انقلاب لیبی
| نویسنده:  اسکات اندرسون  | ترجمه: مینو میرزایی|

سخنگوی وزارت خارجه:  

هیچ توافقی بدون ایران در سوریه شدنی نیست
سخنگوی وزارت امورخارجه، روز گذشته درکنفرانس 
مطبوعاتی اش با رسانه های داخلی و خارجی با اشاره به 
مذاکرات میان آمریکا و روسیه درباره سوریه تأکید کرد 
که هر توافقی درباره سوریه بدون مشارکت ایران قابلیت 
اجرایی شدن ندارد.  بهرام قاسمی تصریح کرد:  »هیچ گونه 
تفاهم و توافقی بدون حضور ایران درسوریه رخ نمی دهد 
و درواقع شدنی و اجرایی نیست و جایگاه ایران درمنطقه 
و سوریه کاملا روشن است. سخنگوی وزارت امورخارجه 
درمورد روابط ایران و روسیه و همکاری های دوکشور در 
ارتباط با مبارزه با تروریسم و حل بحران سوریه نیز، افزود: 
روابط ما با روسیه روابطی خاص و نزدیک است و حتی 
در مواقعی می توان از لفظ راهبردی استفاده کرد. وی با 
بیان این که تهران و مسکو درعرصه نظامی همکاری های 
خوبی دارند،  افزود:  دوکشور در ارتباط با بحران سوریه با 
یکدیگر رایزنی هایی داشته و دارند، و در برخی مواقع 
درصورت لزوم دربحث مبارزه با تروریسم همکاری های 
جدی تری با یکدیگر داشته اند و این همکاری ها ادامه 
دارد. قاسمی همچنین با اشاره به دیدار جواد ظریف با 
وزیر امورخارجه کانادا که برای نخستین بار طی 4 سال 
گذشته انجام شده است، گفت: »طی ماه های گذشته 
درسطح کارشناسی با توجه به درخواست طرفین 
مذاکراتی درکشور ثالث با دولت کانادا داشتیم. این 
مذاکرات ادامه پیدا کرد و درنهایت درحاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد وزیران دوکشور دیدار کردند. 
بعد از آن هیأت های کارشناسی به مذاکرات خود ادامه 
دادند. او افزود: اگر بتوانیم بر برخی از مشکلات سیاسی 
و حقوقی فی مابین فایق شویم و آنها را حل کنیم، این 
مذاکرات و روند آن می تواند به تحول در روابط دوکشور 
که به صورت یک جانبه ازسوی کانادا قطع شده بود، منجر 
بشود. قاسمی ادامه داد: باید صبر کنیم تا ببینیم نتایج 
مذاکرات کارشناسی به کجا می انجامد و چه تفاهماتی 
حاصل می شود. سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره 

به زندگی هزاران ایرانی فرهیخته و صاحب نظر در کانادا 
اظهار کرد: در این چارچوب فعالیت کنسولی و داشتن 
بخش کنسولی در این کشور برای ما از اهمیت بالایی 
برخوردار است. از دیگر سو با توجه به جایگاه ایران به 
نظر می رسد برای دولت کانادا نیز مهم است تا سفارت در 

تهران داشته باشد.
سناتور آمریکایی با  شخصیت حقیقی اش

 به ایران آمده بود
در ادامه نشست سخنگوی وزارت امورخارجه با 
خبرنگاران،  خبرنگاری از قاسمی در مورد صحت این 
خبر که   اخیرا یک سناتور آمریکایی به تهران سفر 
کرده،  پرسید، که قاسمی درپاسخ گفت: سفر هر سناتور 
آمریکایی به ایران را تکذیب می کنم. او گفت:   یک سناتور 
آمریکایی به همراه تعدادی از دوستان خود از طریق 
یک آژانس مسافرتی درخواست ویزا برای سفر به تهران 
می کند و این درخواست نیز روال عادی خود را طی 
می کند و این سفر به ایران انجام می شود. وی افزود: بعد 
از این که این سفر به پایان می رسد، یکی از افراد حاضر در 
این سفر اعلام می کند که من به ایران سفر کردم، درحالی 
 که او در سفر به ایران از ظرفیت سناتوری خود استفاده 
نکرده و خود را به عنوان سناتور معرفی نکرده است، بلکه 
او از ظرفیت شخصیت حقیقی اش در این ارتباط استفاده 
کرده و بعد از پایان سفر این موضوع را اعلام می کند. 
قاسمی افزود: با توجه به این موضوع رسما کسی با عنوان 
سناتور به ایران سفری نداشته و مذاکرات سیاسی انجام 
نداده است. ایشان به نام خودشان تقاضای ویزا کرده اند و 
ویزا از طریق آژانس توریستی و طی شدن پروسه های لازم 

داده شده است.

از هیچ کشوری خواهش نمی کنیم
خبرنگاری خطاب به سخنگوی وزارت امورخارجه 
مدعی شد چندی پیش آقای ظریف درهنگام سخنرانی 
درمجلس دهم گفتند ما از آمریکا خواسته ایم که دربحث 
معاملات بانکی سد ایجاد نکند. درهمان زمان آقای 
جابری انصاری که سخنگوی وزارت امورخارجه بودند، در 
این زمینه گفتند که توافقات بین المللی ضمانت اجرایی 
ندارد. آقای روحانی نیز درجریان سفر به آمریکا گفتند 
که آمریکایی ها قول داده اند به تعهدات و توافق خود در 
برجام عمل کنند. حال سوالی که پیش می آید، این است 
که آیا برجام یک تعهد اخلاقی است یا یک تعهد مستند و 
حقوقی؟ و اگر یک قرارداد محکم است، چه نیازی به قول 
و خواهش دارد که وی درپاسخ به صورت قاطع گفت: 
ایران از هیچ کشوری خواهش نمی کند، به ویژه از ایالات 
متحده و این عبارتی که شما به عنوان خواهش به کار 
بردید، درست نیست. وی با بیان این که می توانیم برجام را 
به یک قرارداد تشبیه کنیم، مثلا قراردادی بین دو شرکت 
یا موسسه امضا می شود و در این پروسه یک طرف به 
دلایلی به تعهدات خود عمل نمی کند، گفت: طرف مقابل 
به خاطر این بدعهدی تذکر می دهد و خواسته خود را از 
طرق مختلف و با ابزارهای متفاوت اعلام می کند. قاسمی 
تصریح کرد: برجام توافقی بین ایران و گروه ۱+5 است و 
آمریکایی ها نیز یکی از اعضای آن محسوب می شوند که 
تاکنون بیشترین و بزرگترین بدعهدی ها را انجام داده اند. 
در مذاکرات اخیر )کمیسیون برجام( به آنها تذکر و هشدار 
داده شد و براین موضوع تأکید شد که تمام طرف ها باید 
به تعهدات خود به صورت پیگیر و همه جانبه عمل کنند. 
ما منتظر هستیم که آنها درمورد بدعهدی ها تجدیدنظر 

کنند و این که این مسأله چه موقع رخ می دهد، باید منتظر 
ماند. البته ما ابزارهای خاص خود را نیز در این زمینه داریم 
و هر موقع که اراده کنیم، می توانیم از این ابزارها استفاده 
کنیم. قاسمی در مورد طرح کنگره آمریکا به خزانه داری 
این کشور مبنی بر این که دارایی های مقامات ایرانی 
درخارج از کشور را باید افشا و شفاف کند و مواضع ایران در 
این ارتباط چیست که وی درپاسخ گفت: ترجیح می دهم 
که به یک مسأله داخلی در آمریکا نپردازم. آمریکایی ها 
آماده برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این کشور 
می شوند و در این راستا مباحث مختلفی در کنگره، سنا 
و مجلس نمایندگانشان مطرح می شود که قابل اعتنا 
نیست و اینها جزو مواردی است که راه به جایی نمی برد و 
نمی تواند به عرصه ظهور برسد؛ چراکه حرف های بی ربطی 
است و تصور داریم که تا چند ماه آینده که انتخابات در 
این کشور برگزار می شود و به نتیجه می رسد، از این وضع 
خارج شود و شکل دیگری داشته باشد. خبرنگاری خطاب 
به سخنگوی وزارت  خارجه گفت که امروز صحبتی 
به نقل از آقای ظریف منتشر شده که ایشان گفته اند؛ 
بانک های اروپایی اگر دادوستد با ایران داشته باشند، 
جریمه نمی شوند و آمریکایی ها در این زمینه تعهد دادند 
که بانک های طرف تعامل با ایران را جریمه نکنند. قاسمی 
درپاسخ گفت: در مذاکرات اخیر صورت  گرفته آنها متعهد 
شدند فشاری که بر بانک های اروپایی داشته اند را، بردارند 
تا آنها بتوانند با ایران کار کنند. وی در این زمینه توضیح 
داد: مشکل بزرگ در این زمینه همراهی نکردن برخی از 
بانک های بزرگ اروپایی است که نیاز به تذکر مجدد ما و 
هشدارها به آمریکایی ها و اروپایی ها بود که آنها را تشویق 
کنند با ایران همکاری داشته باشند. قاسمی دربخش 
دیگری از صحبت هایش در ارتباط با برجام، گفت: 
آنها متعهد شده اند که به وظایف خود عمل کنند و اگر 
سهل انگاری داشته باشند،  مذاکرات و پیگیری ها ادامه 

پیدا می کند تا ما بتوانیم حقوق خود را بازپس بگیریم.
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